
 

Zápis z 29. zasedání Etické komise ČR  

Datum: 12. srpna 2014 

Přítomní členové: Mgr. Jiří Kaucký; PhDr. Prokop Tomek, Ph.D.; JUDr. Stanislav Devátý, Dr.; 
JUDr. Jan Kudrna, Ph.D.; MVDr. Jiří Liška; Miloslav Nerad; Mgr. Miloš Rejchrt; prof. PhDr. Jan 
Sokol, Ph.D., CSc. 
Počet přítomných členů: 8 

Omluvení členové: PhDr. Marie Rút Křížková 
Počet omluvených členů: 1 

Přítomní hosté: Mgr. Michal Uhl 
Počet přítomných hostů: 1 

Omluvení hosté: Mgr. Kateřina Valachová, Ph.D.; PhDr. Emilie Benešová; 
Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D.; Mgr. Světlana Ptáčníková; MUDr. Naděžda Kavalírová 
Počet omluvených hostů: 5 

Sekretariát: Mgr. Martina Horčičková; Mgr. Tereza Mazancová; Mgr. Petr Nobilis; 
Mgr. Andrea Šigutová; Mgr. Josef Štípský 
Počet přítomných zaměstnanců sekretariátu: 5 

Návrh programu: 

1. Schválení programu jednání 

2. Kontrola plnění úkolů 

3. Různé: 

3.1. aktuální informace 

4. Spisy k projednání: 

4.1. spis č. 140 - odvolání pana J. G. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR 

č. j. 262000580/11/2014-1027 ze dne 28. dubna 2014; 

4.2. spis č. 141 - odvolání paní J. N. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR 

č. j. 262003793/13/2014-1027 ze dne 25. dubna 2014; 

4.3. spis č. 148 – odvolání pana R. Š. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR 

č. j. 262000103/11/2014-1027 ze dne 30. května 2014; 

4.4. spis č. 154 – odvolání pana R. Š. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR  

č. j. 262000104/11/2014-1027 ze dne 30. května 2014; 



 2 

4.5. spis č. 155 – odvolání pana J. R. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR 

č. j. 262002198/11/2014-1027 ze dne 30. května 2014. 

Průběh zasedání: 

1. Schválení programu jednání 

Předseda Etické komise navrhl do předloženého programu jednání doplnit do bodu 4 

opětovné projednání odvolání paní M. K. (za zemřelého manžela J. K.) proti rozhodnutí 

Ministerstva obrany ČR č. j. 262000766/11/2014-1027 ze dne 28. dubna 2014, 

a to z důvodu dodatečného obdržení spisového materiálu z Národního archivu. Spis 

bude projednán jako bod 4.1. programu.  

Usnesení: Etická komise schvaluje program svého 29. zasedání dle návrhu předsedy 

Etické komise. 

Pro Proti nehlasovalo 

8 0  0  

2. Kontrola plnění úkolů: 

3. Různé: 

3.1. pro informaci: - realizace usnesení vlády č. 332 z roku 2012 – předseda Etické 

komise, Mgr. Jiří Kaucký, předal slovo Mgr. Martině Horčičkové, tajemnici Etické 

komise, která informovala přítomné členy Etické komise o aktuálním stavu řešení 

materiálního zabezpečení Etické komise.   

3.2. pro informaci: - Mgr. Martina Horčičková dále seznámila členy Etické komise 

s přípisem pana V. H., který byl dne 4. srpna 2014 doručen formou elektronické 

komunikace (e-mailem) na adresu sekretariátu Etické komise, přičemž bylo 

navrženo znění odpovědi panu V. H., které bylo všemi přítomnými členy Etické 

komise odsouhlaseno. 

 

Předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký, udělil slovo pozvanému hostu Mgr. Michalu 

Uhlovi, členu Rady Ústavu pro studium totalitních režimů, který informoval členy Etické 

komise o aktuálním dění v Ústavu pro studium totalitních režimů a Archivu 

bezpečnostních složek, a to zejména v oblasti digitalizace archivních materiálů 

spravovaných Archivem bezpečnostních složek. 

 

 



 3 

4. Spisy k projednání: 

4.1. spis č. 145 - odvolání paní M. K. (za zemřelého manžela J. K.) proti rozhodnutí 

Ministerstva obrany ČR č. j. 262000766/11/2014-1027 ze dne 28. dubna 2014 - 

bylo přijato rozhodnutí, které je součástí spisového materiálu a s ohledem 

na zásadu neveřejnosti správního řízení je neveřejné;  

4.2. spis č. spis č. 140 - odvolání pana J. G. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR 

č. j. 262000580/11/2014-1027 ze dne 28. dubna 2014  - odvolání bylo projednáno, 

nebylo přijato rozhodnutí, budou doplněny podklady a případ bude znovu 

projednán na dalším jednání; s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení 

je informace o jeho průběhu neveřejná;  

4.4. spis č. 141 - odvolání paní J. N. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR 

č. j. 262003793/13/2014-1027 ze dne 25. dubna 2014 – bylo přijato rozhodnutí, 

které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 

správního řízení je neveřejné;  

4.5. spis č. 148 – odvolání pana R. Š. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR 

č. j. 262000103/11/2014-1027 ze dne 30. května 2014 - bylo přijato rozhodnutí, 

které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 

správního řízení je neveřejné;  

4.6. spis č. 154 – odvolání pana R. Š. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR  

č. j. 262000104/11/2014-1027 ze dne 30. května 2014 - bylo přijato rozhodnutí, 

které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 

správního řízení je neveřejné;  

4.7. spis č. 155 – odvolání pana J. R. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR 

č. j. 262002198/11/2014-1027 ze dne 30. května 2014 - odvolání bylo projednáno, 

nebylo přijato rozhodnutí, budou doplněny podklady a případ bude znovu 

projednán na dalším jednání, s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení 

je informace o jeho průběhu neveřejná.  

Zapisoval:      Schválil: 

 

 

Mgr. Martina Horčičková v. r. Mgr. Jiří Kaucký v. r. 
tajemnice Etické komise předseda Etické komise 

 


